ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии о результатах аукциона по продаже права   на заключение договоров аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства

 г.Великие Луки                                                                      21 января 2011 г.  15 час.30 мин
Наименование организатора аукциона: Комитет по экономическим и имущественным отношениям  Администрации города Великие Луки.

Почтовый адрес организатора аукциона: Россия, Псковская область, г.Великие Луки, проспект Ленина, д.24.

Наименование аукциона: Продажа права на заключение договоров аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства по ул.Лаврино д.71, 73, 75; ул.Плаксинской, д.12, 14, 16, 18, 20, 22, 24.

Состав комиссии.

При проведении аукциона присутствовали:
	Председатель

комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
	Вытушняк В.Н. председатель комитета по экономическим и имущественным отношениям Администрации города Великие Луки

Селиванова О.В. –  заместитель председателя комитета по экономическим и имущественным отношениям Администрации города Великие Луки (КЭИО)

	 Члены комиссии:
	Сайфуллин-Богатырев Р.Г. – начальник правового управления Администрации города Великие Луки;
Конеев В.Ф. – председатель комитета по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города Великие Луки (САГ);

Тимофеева О.Ю. – начальник отдела  муниципального земельного контроля КЭИО

Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «ВПНовости» № 284 (1266) от 18 декабря 2010 года, и размещено на официальном сайте  www.velikieluki.ru
Аукцион проходил   21 января 2011 года с 15 часов 00 мин до 15 часов 30 минут по адресу: Россия, Псковская обл., г.Великие Луки, пр-т  Ленина, 24, первый этаж, кабинет №1.

1. Лот №1 –  продажа  права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090106:47, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Лаврино, д.71, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.
В виду поступления  единственной заявки на участие  в аукционе по лоту №1 аукцион признан не состоявшимся

На основании п.27 ст.38.1 Земельного кодекса РФ комиссия решила: заключить договор аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства по начальной цене аукциона  18 780 (Восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей с единственным участником  Ковалевым Андреем Николаевичем, паспорт  5808 №976573  выдан УФМС России по Псковской обл. в г.Великие Луки 20.03.2009 года. Ковалев Андрей Николаевич не позднее  чем через десять дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор аренды земельного участка. Порядок внесения арендной платы за земельный участок устанавливается договором аренды земельного участка.
2. Лот №2 – продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090106:48, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Лаврино, д.73, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

Для участи в аукционе по лоту №2 было подано две заявки. Победителем аукциона признан участник под №3  Самсонова Галина Андреевна  в лице представителя Ковалева Андрея Николаевича, действующего по доверенности от 17.01.2011 №д-34, предложившего наибольшую цену годового размера арендной платы 27 240 (Двадцать семь тысяч двести сорок) рублей. Самсонова Галина Андреевна не позднее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона заключает договор аренды земельного участка. Порядок внесения арендной платы за земельный участок устанавливается договором аренды земельного участка.

3. Лот №3 – продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090106:49, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Лаврино, д.75, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

Для участия в аукционе по лоту №3 было подано две заявки. Победителем аукциона признан участник под № 6 Фазанова Татьяна Григорьевна в лице  Сухоруковой Натальи Леонидовны, действующей по доверенности  от 25.08.2010 №д-445, предложившая  наибольшую цену годового размера арендной платы  35324 (Тридцать пять тысяч триста двадцать четыре) рубля. Фазанова Татьяна  Григорьевна  не позднее пяти дней  со дня подписания протокола о результатах аукциона  заключает договор аренды земельного участка. Порядок внесения арендной платы за земельный участок устанавливается договором аренды земельного участка.

4. Лот №4 – продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:62, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.12, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду отсутствия заявок аукцион не состоялся.
5. Лот №5 - продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:63, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.14, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду отсутствия заявок аукцион не состоялся.

6. Лот №6 - продажа  права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:64, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.16, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду поступления  единственной заявки на участие  в аукционе по лоту №6 аукцион признан не состоявшимся

На основании п.27 ст.38.1 Земельного кодекса РФ комиссия решила: заключить договор аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства по начальной цене аукциона  18 780 (Восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей с единственным участником  Соколовым Михаилом Ивановичем, паспорт  5803 №550008  выдан ОВД г.Великие Луки Псковской области 19.05.2003 года. Соколов Михаил Иванович не позднее  чем через десять дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор аренды земельного участка. Порядок внесения арендной платы за земельный участок устанавливается договором аренды земельного участка.

7. Лот №7 -  продажа  права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:65, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.18, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду поступления  единственной заявки на участие  в аукционе по лоту №7 аукцион признан не состоявшимся

На основании п.27 ст.38.1 Земельного кодекса РФ комиссия решила: заключить договор аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства по начальной цене аукциона  18 780 (Восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят) рублей с единственным участником  Харламовым Виталием Владимировичем, паспорт  5803 №558228  выдан ОВД г.Великие Луки Псковской области 28.03.2003 года. Харламов Виталий Владимирович не позднее  чем через десять дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор аренды земельного участка. Порядок внесения арендной платы за земельный участок устанавливается договором аренды земельного участка.

8. Лот №8 - продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:68, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.20, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду отсутствия заявок аукцион не состоялся.

9. Лот №9 - продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:66, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.22, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду отсутствия заявок аукцион не состоялся.

10. Лот №10 - продажа   права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером  60:25:090104:67, расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, ул.Плаксинская, д.24, площадью 600 кв.м для индивидуального жилищного строительства, обременения земельного участка отсутствуют, имеются технические условия  подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, плата за подключение предоставляется соответствующими организациями.

В виду отсутствия заявок аукцион не состоялся.

11. Протокол составлен в 6 экземплярах: 1 экз.  - организатору аукциона, по одному экземпляру победителям аукциона. Настоящий протокол является  основанием  для заключения  договора аренды земельного участка.
12. Настоящий  протокол  о результатах аукциона разместить  в течение трех дней со дня его подписания    в газете «Великолукская правда Новости», разместить на официальном сайте  www.velikieluki.ru.
 Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:                                       ____________  В.Н.Вытушняк
Заместитель председателя комиссии                  _____________ О.В.Селиванова

Подписи присутствующих членов комиссии:    ____________   Р.Г.Сайфуллин-Богатырев
                                                                                  _____________  В.Ф.Конеев
                                                                      _____________   О.Ю.Тимофеева
Победители торгов:
              ______________  А.Н.Ковалев

              ______________ Г.А.Самсонова в лице А.Н.Ковалева, действующего по доверенности  от 17.01.2011 года  №Д-34, удостоверенной нотариусом Великолукского нотариального округа  Архиповой Т.В.

          _______________ Т.Г.Фазанова в лице Н.Л. Сухоруковой, действующей по доверенности от 25.08.2010  № д-445, удостоверенной нотариусом Великолукского нотариального  округа Ивановой Т.Е.

              ________________  М.И.Соколов

              _________________ В.В.Харламов